1

甘肃省环境保护产业协会
中关村众信土壤修复产业技术创新联盟

关于举办“2021 黄河流域矿山生态治理

与土壤修复峰会”的通知

各相关单位：

十九届五中全会强调要继续坚持“两山”理念，守住自

然生态安全边界，提出“十四五”时期经济社会发展主要目

标有“生态文明建设实现新进步，国土空间开发保护格局得

到优化”。立足黄河流域资源环境承载能力，为维持黄河流

域生态环境与经济发展的精细平衡寻求方法，由甘肃省环境

保护产业协会联合中关村众信土壤修复产业技术创新联盟

（土盟）共同主办的“2021 黄河流域矿山生态治理与土壤修

2

复峰会”将于 2021 年 5 月 14 日-15 日在甘肃兰州举行。

大会将以“筑牢生态安全屏障，产业协同高质发展”为

主题，本届大会将聚焦我国黄河流域矿山生态治理与土壤修

复、山水林田湖草生态修复、全域土地整治、系统监测及环

境大数据等领域的科技成果和项目案例。在全国范围内征集

黄河流域国土空间规划、矿山生态治理和土壤修复方面的技

术和案例成果，以服务于十四五国家生态保护与修复工作。

现就有关事项通知如下：

一、大会主题

筑牢生态安全屏障，产业协同高质发展

二、主办单位

甘肃省环境保护产业协会

中关村众信土壤修复产业技术创新联盟（土盟）

三、协办单位

甘肃省地质矿产勘查开发局第三地质矿产勘察院

四、指导单位

甘肃省生态环境厅

甘肃省自然资源厅

甘肃省地质矿产勘查开发局

五、支持单位

中国矿业大学（北京）土壤生态修复材料研究所

六、媒体宣传

中国环境报

中国自然资源报

3

甘肃电视台

甘肃经济日报

绿环在线

七、日程安排

5 月 13 日全天 会议报到

5 月 14 日全天
矿山生态治理与土壤修复

专题培训班

5 月 15 日全天 峰会主论坛

八、会议地点、时间

1、会议地点：甘肃兰州皇冠假日酒店

2、会议时间： 2021 年 5 月 14 日-15 日

3、报到时间： 2021 年 5 月 13 日全天（签到）

2021 年 5 月 14 日为会前培训

2021 年 5 月 15 日为峰会主论坛

九、会议内容

1、山水林田湖草生态修复工程技术指南；

2、工矿用地土壤及地下水污染防治技术；

4

3、工业园区在产企业土壤及地下水隐患排查技术；

4、矿区及周边农田土壤污染防治技术；

5、矿区生态修复技术及案例；

6、黄河流域省市级国土空间生态修复专项规划要点；

7、甘肃省在矿山生态修复领域的成果和进展；

8、矿山废弃地治理与土地置换模式；

9、全域土地综合整治技术模式；

10、流域河道整治与生态修复；

十、拟邀专家（排名不分先后）

自然资源领域

1 、 中 国 工 程 院 武 强 / 院 士

2 、 中国地质灾害防治工程行业协会侯金武/ 会长

3 、 中 国 地 质 环 境 监 测 院 张 进 德 / 教 授

4、中国矿业大学（北京）环境与监测学院 胡振琪/教授

5、中国地质大学（北京）土地科学技术学院 白中科/教授

6、自然资源部国家卫星遥感应用中心 徐素宁/教授

7、北京林业大学水土保持学院 赵廷宁 /教授

8、甘肃省科学院地质自然灾害防治研究所周自强/研究员

生态环境领域

1、生态环境部土壤与农村生态环境监管技术中心师华定/研究员

2 、 生 态 环 境 部 环 境 规 划 院 孙 宁 / 研 究 员

3、中国矿业大学（北京）化学与环境学院黄占斌/教授

4、北京师范大学环境应急管理技术研究中心王金生/教授

5

5 、 中 国 环 境 科 学 研 究 院 谷 庆 宝 / 研 究 员

6 、 中 国 地 质 大 学 （ 武 汉 ） 刘 慧 / 教 授

7 、 轻 工 业 环 境 保 护 研 究 所 魏 文 侠 / 教 授

十一、公开征集

1、国土空间规划与生态修复大会将设立国土空间规划

与生态修复产业相关领域的产品、技术、案例成果展区，组

委会拟向各相关企业征集产品、材料、设备和技术案例，作

为展示内容。

2、论文征集

大会面向国土空间规划与生态修复相关领域的院所高

校、科研机构、企业界人士征集技术、案例、科研成果等方

面的论文，组委会从中筛选优秀文章邀请文章作者做大会报

告。

3、论文提交邮箱：env_green@163.com。

十二、费用标准

1、参会费用：2800 元/人；土盟、甘环协会员单位、科

研院所、高校 2500 元/人；

2、展位宣传：3 万元/个，含 3 个人参会费，需提前申

请和预定，共计 20 个展位；

3、发言赞助：48000 元（含赠送展位）；30000 元（不

含赠送展位）、发言时间为 30 分钟；

4、以上费用包括会议场地、会务、资料等。本次会议

将不退回参会费，提前注册代表如果因特殊原因届时不能参

加会议，可请其他人员代为参加。

mailto:env_green@163.com

6

5、账户信息

银行汇款至：

账户名：甘肃省环境保护产业协会

开户行：中国银行股份有公司兰州市秦安路支行

账号：1040 6299 0291

（汇款请备注：甘肃生态修复大会）

十三、相关事宜

1、报名方式：请登录中关村众信土壤修复产业技术创

新联盟（土盟）网站“http://www.c-soil.com/”下载参会

回执，或在本会议通知附件中查找。填写后回执后发送邮箱

至 china_soil@163.com；

2、有关技术产品展示、联合承办、协办等事宜，请直

接与土盟秘书处会务组联系（孟老师 13520118197）。

十四、会务组联系方式

1、 联系人：孟老师 13520118197

高老师 18910796692

2、邮箱：china_soil@163.com

附件：2021 黄河流域矿山生态治理与土壤修复峰会参会

回执。

mailto:gshbcyxh@126.com

7

中关村众信土壤修复产业

技术创新联盟 甘肃省环境保护产业协会

2021 年 04 月 17 日 2021 年 04 月 17 日

附件：

2021 黄河流域矿山生态治理与土壤修复峰会参会回执

参会单位

*单位名称 *联系人

*邮编 *联系方式

*通讯地址

参会代表

人数 1 2 3 4

*姓名

*民族

*性别

8

*职务

*手机

*邮箱

*是否住宿

住宿代表请继续填写此栏

*住宿日期

*所需房型

开据发票单位请继续填写此栏

*专票

单位名称

纳税人识别号

地址

电话

开户行

账号

收件人、地址

*普票

单位名称

纳税人识别号

收件人、地址

备注：

1、*协议酒店收费标准：皇冠假日酒店 650/标间（可 2 人拼）

甘肃陇能大酒店 400/标间（可 2 人拼）

2、*如果有需要与认识的参会嘉宾合住一个房间的，请提前告

知会务组。

9

3、*如果发票邮寄地址与第三排通讯地址一致则发票处可不写

4、* 标注为必填内容，谢谢配合。

备注：报名表填写后发送至 china_soil@163.com,咨询热线

13520118197（孟老师）。

mailto:gshbcyxh@126.com